
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/473/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIELCU 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 49 ust. 2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) 

Rada Miejska w Mielcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż środki specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – 
wychowawcze utworzonego w budżecie Gminy Miejskiej Mielec z przeznaczeniem na wypłaty nagród organu 
prowadzącego szkoły i dyrektorów szkół, zwanych dalej „nagrodami”, dzieli się w następujący sposób:  

1) 20 % środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego, 

2) 80 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Miejską 
Mielec. 

§ 2. 1. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej w terminie do 14 października każdego 
roku. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach za zgodą Prezydenta Miasta Mielca, nagroda może być 
przyznana w innym terminie niż określony w ust.1 np. z okazji nadania szkole imienia, jubileuszy, świąt. 

§ 3. 1. Nagrodę organu prowadzącego lub dyrektora może otrzymać nauczyciel, który uzyska co najmniej 
dobrą ocenę pracy lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego i który posiada znaczące osiągnięcia w zakresie: 

1) pracy dydaktyczno – wychowawczej realizowanej poprzez:  

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu potwierdzonych w sprawdzianach i egzaminach uczniów lub 
wynikach szkoły, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowanie autorskich programów i publikacji, 

c) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych uzyskaniem przez uczniów tytułu laureata 
bądź finalisty w konkursach, zawodach, przeglądach, festiwalach na szczeblu powiatowym 
wojewódzkim i ogólnopolskim, 

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami zdolnymi lub z uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

e) aktywne uczestnictwo w życiu szkoły, przygotowywanie i wzorowe organizowanie uroczystości 
szkolnych i środowiskowych, prowadzenie działalności promocyjnej szkoły, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 23 maja 2022 r.

Poz. 2157



f) organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, 

g) prowadzenie urozmaiconej działalność dydaktyczno – wychowawczej, 

h) przygotowywanie i przeprowadzenie sprawdzianów i egzaminów wewnątrzszkolnych i zewnętrznych 
oraz opracowywanie wyników tych egzaminów i ich prezentacji, 

i) dzielenie się swoimi doświadczeniami np. prowadzenie lekcji otwartych, pedagogizacje rodziców, 
szkolenia Rad Pedagogicznych; 

2) pracy opiekuńczo – wychowawczej realizowanej poprzez:  

a) organizowanie pomocy i opieki uczniom będącym w trudne j sytuacji materialnej lub życiowej, 

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 
wśród dzieci i młodzieży, 

c) organizowanie współpracy szkoły z organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami oraz rodzicami 
w zakresie bezpieczeństwa uczniów, 

d) wzorowe organizowanie współpracy z rodzicami i angażowanie ich do udziału w życiu szkoły, 

e) udzielanie pomocy uczniom zagrożonym niedostosowaniem społecznym, mającymi trudności w nauce 
i przystosowaniu się do życia w grupie; 

3) wypełnianie innych zadań statutowych na rzecz szkoły, a w szczególności:  

a) uczestnictwo w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycielom podejmującym pracę w szkole, 

c) uczestnictwo w pracach komisji egzaminacyjnych i konkursowych, 

d) realizacja zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę. 

2. Nauczyciel pełniący funkcję dyrektora szkoły może otrzymać nagrodę organu prowadzącego, jeżeli 
osiąga znaczące wyniki jako dobry organizator pracy w szkole, którą kieruje, a w szczególności: 

1) szkoła osiąga dobre wyniki w nauce potwierdzone w sprawdzianach zewnętrznych, 

2) uczniowie z kierowanej przez niego szkoły biorą liczny udział w konkursach i olimpiadach począwszy od 
szczebla miejskiego, 

3) bardzo dobrze organizuje prace szkoły, 

4) dba o finanse szkoły, 

5) pozyskuje dla szkoły środki pozabudżetowe, 

6) inicjuje różnorodne działania rady pedagogicznej służące podnoszeniu jakości pracy szkoły, 

7) podejmuje pomoc dla młodych nauczycieli w celu właściwej adaptacji zawodowej, 

8) podejmuje nowatorskie inicjatywy oświatowe w środowisku lokalnym, 

9) propaguje działania w zakresie poszerzenia oferty edukacyjnej, 

10) aktywizuje rodziców do współpracy ze szkołą, 

11) prowadzi działalność na rzecz środowiska lokalnego, 

12) zapewnia bezpieczeństwo uczniom i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

3. Nagroda może zostać przyznana nauczycielowi po przepracowaniu przez niego w danej szkole co 
najmniej jednego roku. 

4. Nagrodę organu prowadzącego może otrzymać nauczyciel, który spełnia co najmniej 7 spośród 
kryteriów, o których mowa w ust. 1 lub 2, a nagrodę dyrektora nauczyciel, który spełnia co najmniej 
5 kryteriów ustalonych w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2157



5. Przy ocenie spełniania kryteriów przyznania nagrody, ustalonych w ust. 1 i 2, bierze się pod uwagę okres 
nie dłuższy niż 3 lata szkolne poprzedzające złożenie wniosku o przyznanie nagrody. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody organu prowadzącego może wystąpić: 

1) Naczelnik Wydziału Edukacji, 

2) dyrektor szkoły po uprzednim zaopiniowaniu wniosku przez Radę Pedagogiczną, 

3) Rada Szkoły lub Rada Rodziców po uprzednim zaopiniowaniu wniosku przez Radę Pedagogiczną, 

4) zakładowa organizacja związkowa. 

2. Wnioski o których mowa w ust. 1, składa się w Biurze Obsługi Mieszkańca w Urzędzie Miejskim 
w Mielcu. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić: 

1) Rada Pedagogiczna, 

2) Rada Szkoły lub Rada Rodziców. 

4. Wnioski, o których mowa w ust. 3 składa się w sekretariacie dyrektora szkoły właściwej ze względu na 
miejsce zatrudnienia nauczyciela. 

5. Prezydent Miasta Mielca oraz dyrektor szkoły mogą z własnej inicjatywy przyznać nagrodę 
nauczycielowi uwzględniając kryteria przyznawania nagród ustalone w niniejszej uchwale. 

6. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 3 składa się w terminie do 30 września każdego roku, a w przypadku 
określonym w § 2 ust. 2 nie później niż na miesiąc przed planowaną uroczystością szkolną. 

7. Wzór wniosku o przyznanie nagrody organu prowadzącego określa załącznik do uchwały. 

8. Nie podlegają rozpatrzeniu wnioski: 

1) wypełnione błędnie lub wg niewłaściwego wzoru, 

2) niekompletne, 

3) złożone po terminie. 

§ 5. 1. Nagrody organu prowadzącego przyznaje Prezydent Miasta Mielca. 

2. Nagrody dyrektora przyznaje dyrektor szkoły. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody organu prowadzącego podlega zaopiniowaniu przez Komisję nagród 
powoływaną przez Prezydenta Miasta Mielca w drodze zarządzenia. 

4. W skład Komisji, o której mowa w ust. 3 wchodzą: 

1) Zastępca Prezydenta Miasta Mielca właściwy w sprawach oświaty jako Przewodniczący Komisji, 

2) Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Mielcu, 

3) Naczelnik Wydziału Edukacji, 

4) pracownik Wydziału Edukacji, 

5) Kierownik Biura ds. Przedszkoli, 

6) po jednym przedstawicielu związków zawodowych działających w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Mielec. 

5. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. 

6. W razie nieobecności Przewodniczącego Komisji jego zadania wykonuje Naczelnik Wydziału Edukacji. 

7. Dyrektor szkoły lub nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego kopie 
umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXI/169/2012 Rady Miejskiej w Mielcu z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – 
wychowawcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2157



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mielca. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty i Kultury. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Bieniek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2157



 

 

 

 

 
 
 

WNIOSEK  
O PRZYZNANIE NAGRODY PREZYDENTA MIASTA MIELCA  

 
Składam wniosek o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Mielca dla:  
 
Pani/Pana................................................................................................................................................................................................... 
Data i miejsce urodzenia............................................................................................................................................................................ 
Wykształcenie............................................................................................................................................................................................ 
nauczycielowi zatrudnionemu w................................................................................................................................................................ 
na stanowisku nauczyciela......................................................................................................................................................................... 
(określić szczegółowo stanowisko i przedmiot nauczania)  
................................................................................................................................................................................................................... 
staż pracy pedagogicznej:.......................................................................................................................................................................... 
stopień awansu zawodowego:................................................................................................................................................................... 
ostatnia ocena pracy (ocena dorobku zawodowego) i data jej wystawienia:............................................................................................ 
dotychczas otrzymane nagrody (ministra, kuratora, prezydenta, dyrektora) – rok otrzymania:.............................................................. 
Złożenie wniosku uzasadniam osiągnięciami kandydata w okresie od………….…. do…………  
 
Krótkie uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego:  
 
 
 
 
 

 
Organ sporządzający wniosek:  
 
..............................................................  
miejscowość i data, podpis i pieczęć osoby  
składającej wniosek  
Opinia rady pedagogicznej (nie dotyczy osoby dyrektora):  
 

 
Opinia komisji przy Urzędzie Miejskim w Mielcu z dnia: Pozytywna/Negatywna  

 
 

Uwagi: 

1) Do wniosku należy dołączyć zgodę nauczyciela na przetwarzanie danych osobowych w celu rozpatrzenia 

niniejszego wniosku. 

2) Całość wniosku nie powinna przekraczać dwóch stron formatu A4. 

Załącznik do uchwały Nr XLVI/473/2022

Rady Miejskiej w Mielcu

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2157


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera i

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 8 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 6

	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1

		2022-05-23T11:59:50+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




